РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
Третьего  созыва

СЕССИЯ № 5

                                    РЕШЕНИЕ
от «  18   » января       2016 г.                 №      16                        с. Елыкаево

О проекте решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»

     Рассмотрев предложение главы Елыкаевского сельского поселения  Л.И.Зоновой о принятии проекта Решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение», руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Елыкаевское сельское поселение», Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

РЕШИЛ:
      1. Принять проект решения Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» согласно Приложению 1.
     2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  на  08 февраля        2016 года в 11.00 ч. по адресу:  650505, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, с. Елыкаево, ул. Клопова д. 17.
           3. Утвердить состав рабочей комиссии по приему предложений граждан по проекту решения, согласно Приложению 2.
           4. При проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  руководствоваться Порядком учета предложений по проекту решения Елыкаевского сельского Совета народных депутатов «О внесении  изменений и дополнений в Устав МО «Елыкаевское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Елыкаевского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2005 № 5.
        5. Обнародовать (опубликовать) на информационных стендах поселения проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение»  и Порядок учета предложений по проекту решения и участии граждан в его обсуждении, утвержденный решением Елыкаевского сельского Совета народных депутатов от 25.11.2005г. № 5.
        6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на информационных стендах поселения.
 7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и ЖКХ .

Председатель 	              Л.И.Зонова
Совета народных депутатов

        Глава Елыкаевского сельского поселения                          Л.И.Зонова

  Приложение  1 к решению
Совета народных депутатов Елыкаевского
сельского поселения  от    .  .2016г. №

ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВСКОГО РАЙОНА               СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                     Третьего созыва
                                         Сессия №
                                        ПРОЕКТ

РЕШЕНИЯ
от «     »                 2016 г.        	   №                          с. Елыкаево

О внесении изменений в Устав муниципального образования
 «Елыкаевское  сельское поселение».

В целях приведения Устава муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение» в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования Елыкаевское сельское поселение, Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Елыкаевское сельское поселение», принятый решением Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения 03 февраля 2015 года № 80 (и далее по тексту - Устав), следующие изменения:

1.1. Статью 8 изложить в следующей редакции:
« Статья 8. Муниципальные выборы.
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании, исключающим возможность какого-либо контроля за волеизъявлением гражданина.
2. Муниципальные выборы назначаются Советом народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.
Выборы депутатов Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения проводятся по многомандатным избирательным округам по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.
3. Решение о назначении выборов в орган местного самоуправления должно быть принято не ранее, чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию не позднее, чем через пять дней со дня его принятия. В случае досрочного прекращения полномочий депутатов Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения, влекущего за собой неправомочность Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения, досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения проводятся в срок не позднее, чем через 6 месяцев со дня досрочного прекращения полномочий.
4. Избранными депутатами Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения на выборах признаются зарегистрированные кандидаты в количестве, равном установленному числу депутатов, набравшие наибольшее число голосов избирателей по отношению к другому кандидату (кандидатам).
5. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения и подведения итогов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Кемеровской области.
7. Организацию и проведение муниципальных выборов обеспечивает муниципальная избирательная комиссия.
8. Днем голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки их полномочий.
9. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию.».
1.2. В статье 9 слова «главы Елыкаевского сельского поселения,» заменить словами «главы Елыкаевского  сельского поселения, избранного на муниципальных выборах,».
1.3. В статье 27:
1.3.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Глава Елыкаевского сельского поселения избирается Советом народных депутатов Елыкаевского сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на пять лет, возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя Совета народных депутатов Елыкаевского  сельского поселения. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Елыкаевского сельского поселения устанавливается Советом народных депутатов Елыкаевского сельского поселения.».
1.3.2. Часть 4 признать утратившей силу.
1.4.  В статье 29:
1.4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3.  В случае досрочного прекращения полномочий главы Елыкаевского сельского поселения избрание главы муниципального образования осуществляется в порядке, предусмотренном статьей 27 настоящего Устава.».
1.4.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. В случае, если избранный глава Елыкаевского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета народных депутатов  Елыкаевского сельского поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, избрание главы Елыкаевского сельского поселения в порядке, предусмотренном статьей 27 настоящего Устава, не осуществляется до вступления решения суда в законную силу.».
1.5. В части 1 статье 35 слова «главы Елыкаевского  сельского поселения» исключить.
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования на информационном стенде администрации Елыкаевского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и ЖКХ .

Председатель Совета народных депутатов
Елыкаевского сельского поселения 		                    Л.И.Зонова

Глава Елыкаевского
сельского поселения	                                                  Л.И.Зонова

Приложение  2
к решению
Совета народных депутатов Елыкаевского
сельского поселения  от 18.  01  .2016г. № 16

СОСТАВ РАБОЧЕЙ КОМИССИИ
ПО ПРИЕМУ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Каликин А.М. – председатель комитета по социальным вопросам и ЖКХ, депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения – председатель рабочей комиссии;
2. Кошкарева О.В.– депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения;
3. Никонорова Т.А.– депутат Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения;
4. Мишина Г.В.-  ведущий    специалист администрации Елыкаевского сельского поселения;
5. Васильев Е.В. -  руководитель территориального, в составе муниципального образования, организационно-распорядительного органа;